отдел образования Мокроусовского муницип€tJIьного округа

прикАз

25.08.2022 J\ъ 12
с. Мокроусово

О проведении муниципального педагогического фестиваля
дошкольных образовательных организаций

В целях выявления и распространения эффективного
ПеДаГОГиЧеского опыта в дошколъных образовательных организациях
Мокроусовского муниципаlrьного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципаltьный педагогический фестиваль дошкольных
образовательных организаций <<!орога к вершинам мастер ства>> 27
сентября 2022 года.

2. Щля организации и проведения муницип€Lльного педагогического
фестива-гrя создать оргкомитет в следующем составе:
1. Севастьянова С.Н., главный специалист Мокроусовского ОО.
2. Паршутина Н.В., старший воспитатель МК,ЩОУ кМокроусовский

детский сад lГsl <<Колосок>>.

3.Глухих М.В., старшиЙ воспитатель Мокроусовского детского сада
кРябинушка) структурное подр€вделение МКДОУ
<Мокроусовский детский сад NЬ1 <Колосок>>.

3. Утверлить Положение о муниципaпъном педагогическом фестивале
дошкольных образовательных организаций <<Щорога к вершинам
мастерствa>> согласно приложению.

;
ffiжФьл

Начальник Мокроусовско Т.А. Волкова

Приложение
к приказу JtlЪ12 от 25.08.2022г.

положение
о проведении муниципального педагогического фестиваля дошкольньш

образовательньш организаций <.Щорога к вершинам маетерства)

Itель: Выявление и распространения эффективного педагогического опыта В

дошкольньrх образовательньIх организациях Мокроусовского муниципаJIьного окрУга,

привлеч9ние педагогов к внедрению в образовательную деятельность инновационньD(
педагогических технологий.
Задачи:

1. Обеспечение условий для сЕlшlореализации и развития творческого потенциала
педагогов.

2. Вьивление и поддержка талантливых педагогов.
3, ФормироваЕие передового педагогичсского опыта IIа урOвне окрУГа.

4, Популяризация результатов творческоЙ деятельности пеДагогОВ.

,Щата проведени я: 2"l сентября 2022 года,
место проведеция: Мокроусовский детский сад <рябинушка> структ}рное
подразделение МКДОУ <Мокроусовский детский сад Jt{! 1 кКолОСОК>.

Участники: педагоги дошкольньD( образовательньIх организаций Мокроусовского
муниципЕrльного округа.
требования к содержанию мfiтериалов, представляемых на Фестиваль:
- новизна, инновации педагогической деятельЕости;
- актуальность, целесообразность, доступность;
- результативность и возможность трансляции педагогических идей в практику работы
образовательных организаций.

выступление на Фестива,те может быть представлено в виде презентаIIии, показа

мастер-класса, проеКта, предсТавлениЯ опыта работы и т. д. Участники Фестиваля мог}"т

представJU{ть свой индивидуаJIьный опыт, педагогическую идею, а также проекты,

разработанные педагогом или авторским коллективом. Педагог может }частвовать по

выбору в любом этапе фестиваля.

Порядок проведения Фестиваля:
1 этап. Панорама педагогического опыта <<педагогическая формула успеха)>
1. ПредставлеIIие презентации своего педагогического опыта.
2. Брифинг педагога (краткое и:злох{ение п,о:}}lции пелагога о свOих дOстижениях пt)

дOроге i( вершн}{ам мастерства, 0тI}еты lla вtlIIросы аудитtlрии).
Регламент до 10 мин},т.
2 этаrr. Мастер-класс <Эффективные образовательные технологии)>
1. Изложение педагогOм основной педагогической идеи своего опыта.

2. Технология реаJIизации педагогического опыта.
4. Результаты и перспективы развития педагогического опыта.

5. дктивиЗация участников фестивалrI по применению на практике данной технологии.

6. БрифиНг педагога (краткое изложение позициИ педагога о своих достижениях по

дороге к вершинаN{ мастерсТва, ответЫ на вопросы аулитории).

3 этап. Творческий проект педагога <образовательпые ориентирыD
1. Прелставление педагогического проекта.
2. Использование педагогических технологий в проекте.

3. Результаты и перспективы развития педагогического проекта.

4. БРИфИНГ ПеДагога (краткое изложени9 пOзиLIии подагога о свс,их дOстих{9ниях п0
дOроге к вершиýirь{ }laoTapcTýrl, ответы на воlIрOсы а,члитории).
Реглалцент до 10 минуг.
4 этап. Выставка педагогическогО творчества <<Удивительный мир детствD)
1. Представление ошыта.
2. ,Щемонстрация наглядньж средств и игровьD( пособий дJIя рtu}вития детей.
3. БРИфИНГ пеДагога (краткое изJIох(еЕие пOзиции педагOга о своих достижениях шо
дорOге к вершинатu мастерства, 0тветы на вопросы аулитории).
Регламент до 5 минут.
5 этап. Творческое выступление <<мы разные, но мы все вместе, идем дорогою к
вФршинам мастерствa>)
Формат: исполЕение песни, т€uIца, проведение игры, флешмоба, юмористическое
ВыстуtIлени9, театрализованное представление и т.д.о с организацией активного r{астия
зрителей. Реглаллент ло 7 минуг.

ГIо результатам выступлений определяются победители следующих номинаций :

- кМастер технологии);
- кТворческий педагог>
- <Мастер инновации);
- кМастер проекта>;
- кМастер - золотые руки);
- кПедагог - новатор)

Руководство. Проведением фестива;rя руководит оргкомитет.
формируется оргкомитетом.

Состав жюри

Подведение итогов. По итогам Фестива-тtя все rIастники награждаются граN4отаN{и и
дипломilп,Iи. По итогап,I фестива_пя издается электронньй кСборник материалов
фестиваля)), авторы работ рекомендуются дJuI утIастия в конференциях разного уровня.
Наиболее актуаJIьные материалы, представленные на Фестиваль, рtвмещtlются на
официа.пьном сайте Мокроусовского ОО. Авторские права на матери{lJIы сохраняются за
r{астникЕrп{и Фестиваля.